
      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 
1 

 

Dorgali, 12 ottobre 2023 

 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei professionisti candidati 

alla realizzazione del progetto, di cui all’avviso di selezione prot. n. 9489 del 25.09.2023, rivolto 

al personale a interno all’Istituzione Scolastica (a t.i. e a t.d.)  e, in subordine, al personale in 

servizio presso altre istituzioni scolastiche e, in subordine, al personale esterno 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Linea di investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado e 

al contrasto alla dispersione scolastica”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 

Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 

Titolo progetto: Percorsi verso il successo formativo 

CUP: H84D22003610006 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 
2 

 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto prot. n. 6243 del 16.06.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione 

nell’ambito del progetto di cui sopra dei percorsi formativi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6244 del 16.06.2023; 

VISTO il proprio Decreto individuazione docenti interni per realizzazione dei percorsi - PNRR 

Contrasto alla dispersione scolastica, prot. n. 7544 del 17.07.2023; 

CONSIDERATO che, data l’esiguità delle candidature, non è stato possibile individuare tutto il 

personale necessario alla realizzazione dei percorsi in progetto; 

VISTO l’Avviso prot. n. 9489 del 25.09.2023, con cui è stata avviata una ulteriore procedura selettiva 

volta al conferimento degli incarichi al personale interno/esterno, aventi ad oggetto la realizzazione 

dei seguenti percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 

1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”:  

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 
3 

 

- n. 68 edizioni di Percorsi di mentoring e orientamento (6 ore ciascuno al costo orario standard 

onnicomprensivo di 42,00 €);  

- n. 7 edizioni di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento (10 ore ciascuno al costo orario standard onnicomprensivo di 79,00 €);  

- n. 11 edizioni di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (10 ore ciascuno al costo 

orario standard onnicomprensivo di 113,00 € comprensivo di retribuzione docente esperto e 

tutor); 

VISTA la nomina della Commissione per la selezione delle candidature, prot. n. 10083 del 

10.10.2023; 

VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 10098 del 10.10.2023; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei candidati alla realizzazione del progetto di cui al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado e al contrasto alla 

dispersione scolastica”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 

Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 

Titolo progetto: Percorsi verso il successo formativo 

CUP: H84D22003610006 

 

Dalle suddette graduatorie si attingerà sulla base dei percorsi attivati e nel rispetto dei criteri di 

precedenza espressi nell’avviso e della disponibilità indicata dai professionisti. 

 

Avverso le allegate graduatorie sarà possibile esperire reclamo entro le ore 12.00 del 17.10.2023. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso 

la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marina Cei 
(firmato digitalmente) 

 

 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it

		2023-10-12T12:50:33+0200
	MARINA CEI


		2023-10-12T12:51:37+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G M GISELLU 6c940798082c1bdc869ff8d9f728eac9951dfe50




